
Objednatel:

Zhotovitel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupený: ředitelem ŘSD ČR Závodu Brno
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Společnost „Morava -  RD velké zakázky"

PK OSSENDORF s.r.o.
vedoucí společník společnosti „Morava -  RD velké zakázky" pro předmětnou 
Smlouvu na základě plné moci
se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno 
zastoupený:

jednatelem a ředitelem společnosti
jednatelkou společnosti

IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901 

a
další společníci společnosti:

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
zastoupený: předsedou představenstva
IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 50, 619 00 Brno 
zastoupený: jednatelem
IČ :188 27 527, DIČ: CZ18827527

SHB, akciová společnost
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
zastoupený: předsedou představenstva
IČ :253 24 365, DIČ: CZ25324365

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno
zastoupený: jednatelem společnosti

jednatelem společnosti
IČ: 46995447, DIČ: CZ46995447 

G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava- Vítkovice 
zastoupený: jednatelem
IČ: 646 16 886, DIČ: CZ64616886

Basler & Hofmann Slovakia s.r.o.
se sídlem Panenská 13, 811 03 Bratislava, Slovenská republika 
zastoupený: jednatelem

jednatelem společnosti
IČ: 35925621, DIČ: 2021986494, IČ k DPH: SK2021986494



uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 3/2021 ke Smlouvě č. Objednatele 03PT-003866, č. Zhotovitele2018 068.07 
ze dne 03. 09. 2019, dodatku č. 1/2020 ze dne 29. 06. 2020 a dodatku č. 2/2020 ze dne 11. 09. 2020

(dále jen „Dodatek č. 3"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 03. 09. 2019 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
č. Objednatele 03PT-003866, č. Zhotovitele 2018 068.07, dodatek č. 1/2020 ze dne 29. 06. 2020 
a dodatek č. 2/2020 ze dne 11. 09. 2020 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je provedení 
zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení ke stavbě D1 01191. A MÚK Brno jih 
(196,000-197,500) vč. zajištění stavebního povolení.

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na aktuální požadavky na parametry staveb a 
nutnost sjednocení přístupů navrhovaného řešení stavby s těmito požadavky, spočívající:

a. v doplnění dvou portálů pro liniové řízení dopravy,
i. přímá změna u SO 190.2 (zvětšení počtu portálů), 190.3 (technologie + 

konstrukce značek).
ii. vyvolané úpravy v rámci SO 101 + 110 (úprava krajnic a sovidel), SO 491, 493, 

494, 498 (kabelová vedení, optické kabely, šachty).
iii. změnu nutno promítnout do souhrnných částí a situací všech SO řady 300-800 

(změna situace)
iv. úprava odhadu nákladů

b. doplnění automatických sčítačů dopravy,
i. nový SO 496 (sčítače dopravy; není vydáno ÚR, bude vedeno jako úprava 

stávajícího stavu bez nutnosti ÚR nebo SP)
ii. vyvolané úpravy v rámci SO 491, 493, 494, 498 (kabelová vedení, optické 

kabely, šachty).
iii. změnu nutno promítnout do souhrnných částí a situací všech SO řady 100-800 

(změna situace)
iv. úprava odhadu nákladů

c. úpravě šířky říms u šestnácti mostních objektů,
i. přímá změna u SO 201 (2 mosty), 202 (2 mosty), 203 (2 mosty), 204 (2 mosty), 

205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212
ii. změnu nutno promítnout do souhrnných částí a situací všech SO řady 100-800 

(změna situace)
d. doplnění dvou revizních chodníků,

i. přímá změna u SO 202 + 203
ii. změnu nutno promítnout do situací všech SO řady 100-800 (změna situace) 

se smluvní strany dohodly na úpravě dílčích částí projektové dokumentace.
1.3. Smluvní strany ve vazbě na skutečnosti specifikované v předchozím odstavci tohoto článku 

shodně konstatují, že Zhotovitelem zpracovávaný návrh řešení respektoval dokumentaci pro 
územní rozhodnutí, byl v celém průběhu prací projednáván a konzultován s dílčími složkami 
Objednatele a byl v souladu s technickými i legislativními normami. Avšak na základě dílčích



dodatečných požadavků je účelné, před zahájením inženýrské činnosti a pokračující projektové 
činnosti upravit návrh tak, aby reflektoval aktuální potřeby.

1.4. Smluvní strany shodně prohlašující, že i přes skutečnosti uvedené v předchozích dvou bodech 
tohoto článku bude Zhotovitel své práce akcelerovat a dodatečné požadavky Objednatele, 
společně s ostatními připomínkami kontrolních orgánů Objednatele, budou zapracovány do 
čistopisu dokumentace ve lhůtě dvou měsíců od rozhodnutí Objednatele o rozsahu 
akceptovaných připomínek.

1.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného a souvisejícího finančního plnění, 
specifikované tímto dodatkem jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
bodu 1. Článku II. Cena za dílo, jenž nově zní:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za 
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj:
Bez DPH: 26 058 480,- Kč
DPH: 5 472 281,- Kč
včetně DPH: 31 530 761,- Kč
Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku smlouvy.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 

vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku je níže specifikovaná příloha.
3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.
Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného dodatku v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
objednatelem.

3.5. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

Přílohy:
Příloha č. 1 Smlouvy -  Soupis prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne

ředitel ŘSD ČR

V Brně dne
Digitálně podepsal

Datum: 2021.08.02 
14:16:38 +0200'

čávod Brno

Digitálně
podepsal

jednatel společnosti 
PK OSSENDORF s.r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2021.08.02 
14:16:55+02'00'

Datum: 
2021.08.03 
10:20:05 + 02'00'

jednatelka a ředitelka společnosti 
PK OSSENDORF s.r.o.
na základě plné moci za účastníky Společnosti 
„Morava -  RD velké zakázky"


